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Teknisk Udvalgs møde den 6. maj 2015
Mødelokale J 2, Jægerspris kl. 08.15

Referat

79 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 8 og normalforretningsordenens § 3.

Beslutning
Godkendt
Formanden anmodede om godkendelse af tillægsdagsorden.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

80 Meddelelser
Sagsfremstilling
Detailhandelsanalyse
Der vedlægges detailhandelsanalyse af april 2015. Den samlede dækningsgrad har udviklet sig fra 97% i 2008 
til 102% i 2010 og til 98% i 2015 (s. 35).

Dispensation til afgræsning i byzone
Naturteam landbrug har givet dispensation til afgræsning af kommunens areal nord for Sillebro Å.
Der skal gå 10 får med tilhørende lam på et ca. 7,5 ha stort areal, der ligger i byzone. Hvis Naturteam vurderer, 
at arealet ikke afgræsses tilstrækkeligt kan der udsættes flere dyr på arealet, således at der maksimalt udsættes 
1,4 dyreenhed pr. ha.

I henhold til Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter (Nr. 639 af 13. juni 2012) er det ikke tilladt at 
have får i byzone og sommerhusområder, men ifølge § 8 i samme bekendtgørelse, kan kommunen dispensere 
fra forbuddet.

Naturteam har modtaget nogle kommentarer fra grundejerforeningen og der har været afholdt en fælles 
besigtigelse mellem kommunen og grundejerforeningen. Det er blandt andet aftalt med grundejerforeningen, at 
hegnet sættes 6 meter fra kanten af stien ved Slåenbjerghuse.
Vedlagt kortbilag.

Årshjul 2014 - 2017 - løbende justering og tilføjelse af emner.

Beslutning
Direktøren orienterede om påtænkt organisationsændring i Teknik, miljø og erhverv. 

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Detailhandelsanalvse 2015
• Kortbilag hegning
• Arshiul - ajourført 081214.pdf 

81 Medlemskab af Fishinq Zealand
Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune har fået en henvendelse fra Fishing Zealand, hvor de opfordrer til, at kommunen 
indgår i samarbejdet. Fishing Zealand blev endvidere nævnt som et tiltag, der kan styrke turismeomsætningen i 
kommunen, i et af høringssvarene til kommunens turismestrategi.

FRED ER IKSSUN D
KOM M UNE
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Fishing Zealand er et samarbejde for alle kommuner på Sjælland og Øerne. Projektet blev oprettet af Danmarks 
Sportsfiskerforbund, Odsherred- og Vordingborg Kommuner. Siden oprettelsen har også Roskilde, 
Guldborgsund, Lejre, Kalundborg og Gribskov tilsluttet sig samarbejdet. Holbæk overvejer pt. også, om de skal 
tilslutte sig samarbejdet.

Formålet med Fishing Zealand er at forbedre natur, vandmiljø og fiskemuligheder på Sjælland og Øerne med 
henblik på at udvikle sportsfiskeriets potentiale som oplevelseserhverv. Grundtanken i Fishing Zealand er at 
benyttelse og beskyttelse går hånd i hånd. Bæredygtigt fiskeri er en af grundværdierne i samarbejdet. Gennem 
samarbejdet involveres erhvervslivet og lokalbefolkningen i at udvikle nye oplevelsestiltag i den kystnære natur, 
der kan tiltrække lystfiskere og deres familier.

Potentialet i Fishing Zealand:
Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv (turismeaktør) har været i dialog med Fishing Zealand med 
henblik på at afklare potentialet i samarbejdet for kommunen, og herunder om der må formodes at være afledte 
drifts- og anlægsudgifter for kommunen ud over det faste årlige medlemskontingent.

Administrationen vurderer, at det som udgangspunkt ikke vil give afledte drifts- og anlægsudgifter til forbedret 
naturgrundlag med mindre kommunen på eget initiativ igangsætter aktiviteter, der kan forbedre dette. Den 
bæredygtige vinkel kan indeholdes i de tiltag, kommunen allerede arbejder for på miljøområdet såsom i Sillebro 
Ådal.

Fishing Zealand beretter om, at et medlemskab vil føre til et øget fokus på fisketurisme, lokale aktiviteter og 
friluftsaktiviteter, øget markedsføring og branding af kommunen samt samarbejde om vandløbs- og 
naturpotentialer i kommunen til gavn for natur-, frilufts- og turismeudviklingen. Det vil samtidig være med til at 
forlænge turismesæsonen, da fiskere ofte foretrækker at fiske efterår, vinter og forår.

Vækstudvalget har tidligere besluttet, at fokus i turismeindsatsen skal være på kulturelle og historiske 
seværdigheder, vikinger og sejlerturisme. Der er endvidere i forbindelse med den politiske behandling af 
handlingsplanerne, prioriteret indsatser på baggrund heraf - både anlægsprojekter og etablering af 
turismesekretariatet, der skal bidrage til understøttelse af turismeudviklingen i kommunen. Et medlemskab af 
Fishing Zealand indgår ikke som en del af dette, men vil enten skulle finansieres indenfor den eksisterende 
ramme, der er afsat til turisme eller som et udvidelsesforslag, der skal indgå som en del af 
budgetforhandlingerne for 2016.

Det er administrationens vurdering, at initiativet godt kan tænkes sammen med handlingsplanen for 
sejlerturisme. Fishing Zealand kan, som havnebadet og en opgradering af Kulhuse og Frederikssund-Marbæk 
havne, medvirke til at skabe liv i og omkring havnene i Frederikssund, tiltrække turister til området og skabe 
aktive naturoplevelser i kommunen. Det understøtter visionen i turismestrategien om at skabe aktive oplevelser 
for danske og svenske turister med udgangspunkt i naturen, kulturen og historien om vikingerne.

Det kan endvidere tænkes sammen med Friluftsguiden og Fjordstien. Projektet kan også være til gavn for 
kommunens samarbejde med de omkringliggende kommuner rundt om Roskilde Fjord og Isefjorden, idet det 
både kan medvirke til at skabe en fælles markedsføringsplatform for Fjordlandet indenfor fiskerturisme og til at 
igangsætte flere tværkommunale aktiviteter til gavn for turismeomsætningen i områderne.

Det har ikke været muligt ved en rundspørge til medlemskommunerne at få konkrete måltal for, hvad 
medlemskabet af Fishing Zealand har betydet for turismeudviklingen i deres kommuner. De beskriver 
oplevelsestiltag og events, de har gennemført, men de mener samstemmigt, at det på det spæde stadie, endnu 
ikke er muligt at måle på effekten af medlemskabet. Vurderingen af potentialet beror derfor ikke på konkrete 
fakta og måltal, men på deres egne vurderinger.

Det er administrationens vurdering, at et medlemskab af Fishing Zealand kan understøtte handlingsplanerne for 
sejlerturisme, og at det kan have en gavnlig effekt på turismeomsætningen i kommunen, hvis mulighederne i 
medlemskabet udnyttes tilstrækkeligt. Udnyttelse af potentialet forudsætter dog et tæt samarbejde ml. 
turismesekretariatet i Frederikssund Erhverv, Fishing Zealand, og de lokale turismeaktører med henblik på at 
øge antallet af fiskerturismerelaterede aktiviteter/ oplevelsestiltag i kommunen.

Administrationen anbefaler derfor, at Vækstudvalget tager stilling til, hvorvidt Frederikssund Kommune skal 
indgå i samarbejdet, og at finansieringen i givet fald afholdes indenfor den eksisterende ramme i 2015, og at det 
årlige kontingent fremadrettet indgår i budgetforhandlingerne for 2016.

Økonomi
Økonomiske bemærkninger fremgår i sagen til Vækstudvalget.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.
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Beslutning
Orientering givet.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

82 Ansøgning om ny bebyggelse ved Kvndbv Huse 

Lovgrundlag
Planloven og Fingerplanen

Sagsfremstilling
Administrationen har modtaget ansøgning om at udvide landsbyafgrænsningen ved Kyndby Huse for at 
muliggøre udstykning til en boligbebyggelse. Se vedlagte bilag.
Det berørte område er del af matrikel nr. 48, Kyndby by, Kyndby og grænser op til landsbyen Kyndby Huse i 
vest, som er omfattet af lokalplan 025 for Kyndby Huse. Lokalplanen er en bevarende lokalplan, som har til 
formål at sikre den industrihistoriske bebyggelse og bebyggelsesplan.
Yderligere er det ansøgte område omfattet af Fingerplanens bestemmelser om at byudvikling skal ske i 
tilknytning til kommunecentre eller som afrunding af andre samfund. Ved evt. ønske om byudvikling i dette 
område, vil det kræve dialog med Naturstyrelsen.
Ansøgningen behandles som en del af kommunens samlede byudlæg i kommuneplanprocessen frem mod 
kommuneplan 2017.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Re Forslag til ændring af lokalplan
• kortbilag fiq A og B

83 Orientering fra Naturteamet 
Lovgrundlag
Naturbeskyttelseslovens §3 og Natura 2000 

Sagsfremstilling
Naturteamet vil orientere om naturen i Frederikssund Kommune bl.a. den beskyttede natur efter 
naturbeskyttelseslovens §3 og Natura 2000. Orienteringen vil omfatte de lovmæssige bestemmelser der gør, at 
kommunen har plejeforpligtigelse på egne arealer.

Der gives ligeledes en kort intro til det forslag til Naturplan for Frederikssund Kommune, der er under 
udarbejdelse.

Yderligere gives en introduktion til den forestående ekskursion, hvor de forskellige lokaliteter der skal besøges 
gennemgås kort.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Byggeri og Natur fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).
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84 Budgetopfølgning 31. marts 2015 
Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling
Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget en budgetopfølgning pr. 31. marts 2015 på budgettet 
under Teknisk Udvalg.
Udvalgets driftsområde er opdelt i elleve bevillingsniveauer (politikområder), jævnfør det vedlagte bilag ” Bilag - 
Budget og forbrug 31032015 - Teknisk Udvalg”. Ti af politikområderne hører under det skattefinansierede 
område og finansieres af kommunens skatteindtægter, mens hovedparten af politikområdet Affaldshåndtering, 
hører under det brugerfinansierede område (bortset fra indsamling af bærbare batterier), fungerer efter hvile-i- 
sig-selv-princippet, således at udgifterne dækkes af borgernes to årlige betalinger til renovation. I denne sag er 
der tillægsbevillinger, der påvirker kommunekassen (egentlige tillægsbevillinger) såvel som overførsler af budget 
mellem de politiske udvalg eller mellem politikområder. Disse er beskrevet i det følgende:

Egentlige tillægsbevillinger:

■ Der indarbejdes 0,4 mio. kr. i budgettet til dækning af servicekorpsets udgifter til Thorstedlund.
■ Der er foretaget en budgetgennemgang af politikområdet Udenomsarealer, der omfatter Vej og Park og 
Hededanmark-kontrakten. I forbindelse med udliciteringen afVej og Park blev der beregnet en besparelse for 
kommunen på ca. 10 mio. kr. om året på området. Den seneste gennemgang af budgetposterne viser, at det 
nuværende budget indeholder et råderum i forhold til kontrakt og opgaver på 2,2 mio. kr. om året, således at 
budgettet yderligere kan reduceres uden konsekvenser for serviceniveauet.
■ Under Udenomsarealer indgår ligeledes den nye beskæftigelsesindsats (nyttejobs), der blev opstartet i 2014. 
Der er hidtil fundet finansiering til projektleder, men i denne sag søges indarbejdet budget til de øvrige udgifter, 
der omfatter transport, husleje, materialer og grej, samlet set skønnet til 0,5 mio. kr. om året.
■ Under politikområdet Energi indgår udgifter til el og varme for størstedelen af kommunens bygninger.
Indgåelsen af en ny prisaftale vedr. el og gas, giver særligt med den faldende gaspris anledning til en besparelse 
for kommunen. Ligeledes giver den milde vinter primo 2015 anledning til en besparelse for kommunen. Samlet 
kan energibudgettet reduceres med 2,3 mio. kr., heraf indgår 0,6 mio. kr. som overførsel til Økonomiudvalget til 
realisering af besparelsesramme underafdelingen Udbud og kontrakt.
■ Kommunens betaling til Frederikssund Forsyning for afvandingen af de kommunale veje, ventes at stige i 2015 
og fremefter. Det følger af en drøftelse med forsyningen omkring forsyningens reelle udgifter til at løse opgaven. 
Som udgangspunkt foreslås indarbejdet yderligere 2 mio. kr. i budgettet til vejafvandingsbidrag.

■ Den ene af kommunens lejere på Smedetoften i Frederikssund, PVA/Tepla, har opsagt lejemålet med virkning 
fra maj 2015. Den årlige huslejeindtægt for kommunen har udgjort 0,9 mio. kr. Genudlejning af fabriksbygningen 
ventes at blive vanskeligt på kort sigt. Det foreslås, at huslejeindtægten nedskrives med 0,6 mio. kr. i 2015.

Overførsler af budget mellem de politiske udvalg/politikområder:

■ 0,9 mio. kr. omplaceres inden for Teknisk Udvalgs område fra politikområdet Kommunale Bygninger til 
politikområdet Hovedvedligeholdelse for at samle budgettet til større vedligeholdelsesarbejder.
■ Der tilføres 0,2 mio. kr. fra Velfærdsudvalget i forbindelse med ophør af intern huslejeopkrævning vedr. 
Gasværksvej 7 ("Under Elmen”).
■ Lønudgifterne under Teknisk Udvalg nedskrives med 0,2 mio. kr. som følge afen reduceret lønfremskrivning 
afledt af overenskomstresultat. Modposten er på Økonomiudvalget.

i

Økonomi
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2015 har resulteret i egentlige tillægsbevillinger for samlet -283.000 kr. i 2015 
og -645.000 kr. som overførsler af budget mellem Teknisk Udvalg og andre politiske udvalg.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet 
anbefaler, at:
1. Godkende de fremlagte tillægsbevillinger.

Beslutning
Anbefales.
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Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Bilag - budgetopfølgning pr. 31032015 - Teknisk Udvalg
• Budgetopfølgning 31032015 - Noter til forbrugsrapport - Teknisk Udvalg 

85 Prioritering af anlæaspulien 2015
Lovgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 1048 af 03.11.2011 om offentlige veje.

Sagsfremstilling
I 2015 er der afsat 3.529.000 kr. på Teknisk Udvalgs anlægspulje. Der skal ikke søges om anlægsbevilling til 
rådighedsbeløbet, da anlægsbevilling er meddelt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2015, men Teknisk 
Udvalg skal godkende, hvorledes rådighedsbeløbet disponeres på de enkelte projekter.

Teknisk Udvalg har til dato disponeret 1.850.000 kr. af puljen. Der anbefales igangsat projekter for 1.415.000 kr, 
hvorefter der resterer 265.000 kr.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der igangsættes projekter for 1.415.000 kr. som beskrevet i bilag.

Beslutning
Godkendt.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Hvllestedveien Tunnel situationsplan
• Hvllestedveien helle situationsplan
• Hvllestedveien stitunnel snit
• Notat Stikkrvdsnina Hvllestedveien
• Godkendte projekter i anlæaspulien 2015
• Bedre stoppesteder i Frederikssund Kommune 1 1
• Forslag til disponering af anlæaspulie for 2015 3 5 3

86 Bestemmelser om afbrænding af haveaffald i Regulativ for husholdningsaffald i Frederikssund Kommune 

Lovgrundlag
Regulativ for husholdningsaffald i Frederikssund Kommune. Affaldsbekendtgørelsen. Lov om Miljøbeskyttelse. 

Sagsfremstilling
Den 14. januar 2015 vedtog Teknisk Udvalg et forslag om at borgere og grundejere i landzone må afbrænde 
haveaffald i perioden 1. december til 1. marts, som følge af en ændring af affaldsbekendtgørelsens kapitel 7. 
Bekendtgørelsen giver nu mulighed for at kommunalbestyrelsen i regulativet kan bestemme at borgere og 
grundejere i landzone kan afbrænde haveaffald. Borgere og grundejere i byzone eller sommerhusområder har 
ikke denne mulighed i henhold til bekendtgørelsen, bortset fra afbrænding af rent tørt træ på særligt indrettede 
bålpladser samt bål Sankt Hans aften.
Kommunalbestyrelsen kan i forbindelse med tilladelsen til disse typer af afbrænding fastsætte afstandskrav og 
krav til den maksimale mængde affald, der må forbrændes. Det er foreslået at der fastsættes bestemmelser om 
den maksimale mængde affald, der må forbrændes på 1 m3 pr. afbrænding i landzone, og på 0,2 m3 for 
haveaffald Sankt Hans aften i private haver. For afbrænding af rent, tørt træ på særligt indrettede bålpladser 
forslås den maksimale mængde ligeledes atvære 0,2 m3. De 0,2 m3 svarer til indholdet afen trillebør. Endelig 
er der foreslået bestemmelser om at etablering af Sankt Hans bål tidligst må påbegyndes 3 uger inden Sankt 
Hans aften. Herudover gælder bestemmelserne i Forsvarsministeriets bekendtgørelse nr. 1339 af 10. december 
2014 om brandværnsforanstaltninger ved afbrænding, brug af ild, lys, varmekilder m.v.
Haveaffald defineres som grene, buske og stauder, afklippet græs og blade, ukrudt, stød og rødder. Alt andet 
brændbart affald end haveaffald skal forbrændes på godkendte affaldsforbrændingsanlæg.
Forslaget har været i intern høring, og der har ikke været indholdsmæssige kommentarer.

Økonomi
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Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet 
anbefaler, at:

1. Godkende forslaget til bestemmelser om afbrænding af haveaffald i Regulativ for husholdningsaffald i 
Frederikssund Kommune.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Ordning for afbrænding af haveaffald og andre former for afbrænding 
87 Endelig vedtagelse af kommuneplantillæq nr. 10 ændring af kommuneplanens rækkefølqebestemmelser - 

Vinge Centrum
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune er i gang med byudvikling af Vinge Centrum med den nye station, offentlige formål, 
liberalt erhverv, boliger, detailhandel og det grønne hjerte som det centrale.
Kommuneplantillægget er afledt af, at Kommunen ønsker at revidere kommuneplanens 
rækkefølgebestemmelser, således at et område i Vinge centrum kan byudvikles. Kommuneplantillægget 
definerer, hvilke områder i Vinge Centrum, som kommunen vil påbegynde byudviklet fra 2015. Der sker ingen 
ændringer i anvendelsen indenfor kommuneplanrammen. Området kan fortsat anvendes til Centerområde. 
Centerfunktioner, f.eks. erhvervsbebyggelse med detailhandel, kontorer, liberalt erhverv, undervisningsformål, 
hotel, restaurant, klinikker, og kulturelle formål og lign. Desuden byudviklingsformål, herunder boligformål, 
offentlig- og privatserviceforsyning samt grønne områder, veje og stier, jernbane og station.
Kommuneplantillæg nr. 10 definerer et nyt rammeområde C2.6 Vinge Bymidte, som omfatter dele af de 
eksisterende rammeområder C2.2 og 2.3 for Vinge Centrum.

Kommuneplantillægget har været i høring i 8 uger. Der er i høringsperioden ikke indkommet bemærkninger til 
kommuneplantillægget og der er derfor ikke foretaget andet end redaktionelle rettelser i det endelig 
kommuneplantillæg.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Kommuneplantillæg nr. 10 til gældende kommuneplan, som muliggør byudvikling af Vinge Centrum i 
2015-2016, vedtages.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• kommuneplantillæq nr. 10 Vinge C 
88 Forslag til kommuneplantillæq nr. 019 for landkolonien Jomsboro 

Lovgrundlag
Planloven og lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Sagsfremstilling
Teknisk Udvalg besluttede på sit møde den 15. april 2015, at der skulle udarbejdes forslag til lokalplan og 
kommuneplantillæg for sommerkolonien Jomsborg.

Der er nu udarbejdet et forslag til kommuneplantillæg nr. 019, der overfører ejendommen Jomsborgvej 30 fra 
rammeområde S 6.1 (Sommerhusområde) til rammeområde LF 6.4 (Fritidsformål).
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Kommuneplantillægget har således udelukkende til formål at overføre en enkelt ejendom, matr. nr. 8r, 
Bakkegårde, Dråby, fra rammeområde S 6.1 til rammeområde LF 6.4, således at ejendommen kan benyttes som 
en del af fritidsområdet. Det er hensigten, at ejendommen skal anvendes som kontor og mødelokale m.v. for den 
til tilsynsførende og ledere i forbindelse med anvendelse og tilsyn med fritidsområdet.

Der er foretaget en miljøscreening af kommuneplantillægget i henhold til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer. På baggrund af screeningen og de udførte undersøgelser, er det administrationens vurdering, at 
kommuneplantillægget ikke vil medføre væsentlig indvirkning på miljøet i forhold til tidligere gældende 
planlægning for området. Der er derfor ikke udarbejdet en miljøvurdering af kommuneplantillægget. Dette 
skyldes, at kommuneplantillægget omfatter et mindre område på lokalt plan, hvor det vurderes, at de 
miljøaspekter, som loven omhandler, ikke vil blive påvirket, jævnfør lovens § 3, stk. 1, nr.1.

Kommuneplantillægget og screeningen vedlægges dagsordenen.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til til kommuneplantillæg nr. 019 fremlægges i offentlig høring i 8 uger i henhold til gældende 
lovgivning.

2. Der ikke foretages en egentlig miljøvurdering af kommuneplantillægget. Beslutningen herom 
offentliggøres sammen med lokalplanforslaget.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Kommuneplantillæg nr.019
• SMV screening af kommuneplantillæg 019

89 Nv lokalplan med kommuneplantillæg for materielaård til boligselskabet på Heimdalsvei 7-9 
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Domea Servicecenter søger på vegne af Boligselskabet Rosenvænget om etablering afen fælles materielgård til 
deres serviceenhed. Materielgården ønskes etableret på Heimdalsvej 7-9 på hjørnet af Heimdalsvej/ Odinsvej. 
Materielgården skal fungere som fælles servicecenter med lagerhal, værksted og parkeringsgård.
For at optimere serviceringen af Boligselskabets afdelinger og begrænse udgifterne til vedligeholdelsesarbejder, 
ønsker boligselskabet at samle servicemateriel på et sted for opbevaring og vedligeholdelse i forbindelse med 
Servicecenter på Heimdalsvej 7, hvor administrationen i dag har samlet deres personaleaktiviteter. 
Boligselskabet servicerer 13 afdelinger i Frederikssund by.

Boligselskabet har tidligere ansøgt om et beboerhus på samme placering og Plan- og Udviklingsudvalget 
igangsatte i december 2013 en lokalplan for at muliggøre dette projekt.
Boligselskabet erklærer nu at dette projekt er opgivet og anmoder om, at der kan udarbejdes lokalplan for 
materielgården i stedet.
Den eksisterende byplanvedtægt nr. 7 fastlægger at anvendelsen for det område, hvor materielgården ønskes 
placeret, skal være tankstation. Det er ikke muligt at dispensere fra denne anvendelse, og der skal derfor 
udarbejdes ny lokalplan.

Lokalplanlægning i området er omfattet af kommuneplanens ramme BB 1.4 'ved Kilometerhuset', som fastsætter 
at bebyggelsesprocenten for området maksimalt må være 45 for hele rammeområdet. Rammeområdet omfatter 
udover højhuset på Heimdalsvej 7-9 ligeledes Islebjerg Kirke samt Børnehuset Skulshøj. Der er ikke 
rummelighed i den eksisterende kommuneplanramme til at opføre materielgård, og der skal således udarbejdes 
kommuneplantillæg, der øger bebyggelsesprocenten, for at give mulighed for det ønskede byggeri. 
Kommuneplantillægget udarbejdes parallelt med ny lokalplan for området.

I de foreløbige skitser for bygningen har arkitekten arbejdet med en skulpturel udformning af bygningen med lidt 
rå og 'industrielle' materialer. Anlægget tænkes opført som lette stålhaller, der udadtil vil stå med facader med en 
kombination af perforerede stålplader og begroet espalier.



Side 8

Der arbejdes med grønne tage, dels for at give bygningen et skulpturelt udtryk, dels for at camouflere de store 
tagflader mod den høje nabobygning. De grønne tage vil desuden få den fordel, at de vil reducere 
regnvandsmængden til kloakkerne. Arkitekten har fokus på at udforme bygningen så den bliver visuelt 
interessant at se på for beboerne oppe fra højhuset, samtidig skal det naturligvis kombineres med de krav til 
funktioner som bygningen skal opfylde.

Se bilag med skitse for ny materielgård.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der udarbejdes forslag til kommuneplantillæg og forslag til lokalplan for området.

Beslutning
Godkendt, idet administrationen tager en fornyet dialog med ejendomsselskabet om placeringen. 

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Skitse og luftfoto til ansøgning vedr materielaård 
90 Dispensation til bådebroer ved sø 

Lovgrundlag
Lov om naturbeskyttelse af 3. januar 1992 Jævnfør lovbekendtgørelse nr. 951 af 3. juli 2013.

Sagsfremstilling
2 bådebroer samt pæle og reb i en sø ved Bautahøjvej er blevet påklaget til kommunen.
Bådebroerne tilhører to ejendomme, og har ifølge ejerne været etableret for flere år siden af tidligere ejere . De 
nuværende ejere har renoveret broerne samt tilbygget små "terrasser" på få kvadratmeter.
Bådebroerne er renoveret omkring 2003.

Bådebroer kræver dispensation fra § 3 i naturbeskyttelsesloven. I følge naturbeskyttelseslovens § 3 må man 
ikke ændre tilstanden af søer, vandløb, enge, moser, overdrev og strandenge som er beskyttet natur.
Der har været en praksis i klagenævnet for at tillade bådebroer, da "en bådebro kun i ubetydelig grad vil ændre 
søens tilstand". Et af bilagene indeholder flere detaljer om afgørelserne.

De to bådebroer er oprindelig anlagt som en langstrakt bådebro uden terrasse eller knæk på bådebroen.
Ved en besigtigelse i 2001 har Frederiksborg Amt tilset søen, på grund af klager over at der var udsat et stort 
antal ænder i søen, og efterfølgende besigtiget søen i 2002, som følge af en henvendelse fra klager over 
bådebro og pæle og reb i søen. Amtet har i et notat skrevet at man ikke havde nogen bemærkninger til 
bådebroen ikke mindst på grund af broens alder. (Det var inden bådebroen blev renovet og en lille "terrasse" 
bygget til) Amtet havde heller ikke nogen bemærkninger til pæle og reb i søen. Rebene er ikke synlige i dag og 
der ses kun 3 pæle i søen.
Amtet har ikke skriftligt gjort ejer opmærksom på at bådebroen eller en eventuel tilbygning til bådebroen 
krævede en dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. Amtets notat og billede af den ene af broerne er 
vedhæftet som bilag.

Der er 4 bredejere ved søen. Ham der klager, de 2 ejere af bådebroerne og en ejer som ikke er part i sagen. Da 
der kun er 4 bredejere vurderes det, at der ikke er risiko for at en lovliggørende dispensation vil medføre et 
større antal bådebroer i søen.
Bådebroerne kan ikke ses fra offentlig vej, de ligger ved private haver og der er ikke offentlig adgang til søen. 
Det vurderes at bådebroerne ikke skæmmer søen.

Det vurderes, at der kan meddeles dispensation til bådebroerne i søen ved Bautahøjvej med udgangspunkt i: 
at bådebroerne kun i ubetydelig grad vil kunne ændre søens tilstand 
at bådebroerne var opført af de tidligere ejere 
at der er forløbet flere år siden etableringen
at myndighederne ikke tidligere har gjort indsigelser imod dem og ejerne dermed har været i god tro.

Tilbygningerne til bådebroerne omfatter ca. 7 m2 for den ene og i alt 10,8 m2 for den anden bådebro som har 2 
tilbygninger. Tilbygningen for enden af bådebroen er dog kun 3,8 m2.
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Sådanne tilbygninger til bådebroer ses der ikke en helt ligeså lempelig dispensationspraksis på. I retningslinierne 
for etablering af bådebroer i søer i Hillerød Kommune skriver man blandt andet at "bådebroen må højst være 1,2 
meter bred og skal have en helt enkel udformning uden knæk eller brohoved. Der må ikke anlægges terrasser 
på den yderste søbred, der er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3".
Frederikssund Kommune har ingen vejledende retningslinier for bådebroer. Naturklagenævnets afgørelse kan 
ses som en rettesnor for kommunens afgørelse i sagen.
Der er i øvrigt vedlagt et bilag med et partsindlæg fra en af bådebroejerne.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der gives lovliggørende dispensation til de to bådebroer i sø ved Bautahøjvej.
2. Der gives påbud om fjernelse af sidebroer/terrasser på bådebroerne i sø ved Bautahøjvej.

Beslutning
Godkendt for så vidt angår punkt 1.

For administrationens indstilling for så vidt angår punkt 2 stemte: Pelle Andersen-Harild (0).
Imod stemte: Jørgen Bech (V) og Ole Søbæk (C).
Undlod at stemme: Tina Tving Stauning (A) og Jens Ross Andersen (V).
Forslaget faldt.

Ole Søbæk (C) og Jørgen Bech (V) stiller forslag om, at der gives en lovliggørende dispensation af sidebroerne, 
idet der er tale om en mindre sø, uden offentlig adgang og bådebroerne ikke kan ses fra offentlig vej.
For stemte: Ole Søbæk (C) og Jørgen Bech (V)
Imod stemte: Pelle Andersen-Harild ((0)
Undlod at stemme: Tina Tving Stauning (A) og Jens Ross Andersen (V).
Forslaget blev vedtaget.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Notat af 19 juni 2002.pdf
• Afgørelser fra klaqenævnet.pdf
• Billeder af de to bådebroers terrasser.pdf
• Luftfotos - sø ved Bautahøjvej
• Bilag om klaqenævnsafqørelser.pdf
• VS Partsindlæg

91 Udpegning af to repræsentanter til klimarådet 
Sagsfremstilling
På mødet i Teknisk Udvalg den 15. april 2015 blev det besluttet at nedsætte et Klimaråd i Frederikssund 
Kommune. Klimarådet skal være et rådgivende organ, der skal give inspiration til og kvalificere Frederikssund 
Kommunes
klimaindsats -  herunder medvirke til fastsættelsen af klimamålsætning.

Klimarådets overordnede struktur
Klimarådet holder møde to gange årligt. Mødernes struktur og indhold fastlægges af Klimarådet. Den 
fortløbende kommunikation mellem Klimaråd og Frederikssund Kommune sikres ved, at referater, beslutninger 
m.v. sendes til
gensidig orientering. Rådet kan gennem forvaltningen, stille forslag til Teknisk Udvalg.

Medlemmer
Klimarådet består 10 medlemmer, som konstituerer sig med en formand og en næstformand. Medlemmerne 
sammensættes af personer med bred ekspertise indenfor energi, produktion, landbrug, miljø/natur og økonomi. 
Teknisk Udvalg vælger for en 4-årig periode, hvilke organisationer og foreninger, der skal være repræsenteret i 
rådet. De enkelte organisationer og foreninger besætter selv pladserne. Udtrædelse og indtrædelse sker efter 
aftale med
Frederikssund Kommune. Administrationen anbefaler følgende sammensætning:
■ To repræsentanter fra regionale uddannelses- og forskningsinstitutioner (Risø-DTU og/eller RUC).
■ En repræsentant fra en lokal landbrugsorganisation.
■ En repræsentant fra en større, lokal virksomhed.
■ En repræsentant fra Frederikssund Forsyning.
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■ To repræsentanter fra Frederikssund Klimaforening og én repræsentant fra Dansk Naturfredningsforening.
■ To repræsentanter fra Teknisk Udvalg.
■ En repræsentant fra Teknik, Miljø og Erhverv.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller til Teknisk Udvalg , at:

1. Teknisk Udvalg udpeger to repræsentanter til Frederikssund Klimaråd.

Beslutning
Udvalget udpeger Jens Ross Andersen (V) og Pelle Andersen-Harild (0).

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

92 Trafiksikrinq af 2 skolebusstoppesteder 
Sagsfremstilling
I 2012 brugte Frederikssund Kommune 31 mio. kr. på befordring af visiterede borgere og er dermed en af 
landets dyreste.
I efteråret 2013 igangsatte Frederikssund Kommune en analyse af effektiviseringsmulighederne i både 
kommunens befordring af visiterede borgere og busbetjeningen i den kollektive trafik. De to områder hænger tæt 
sammen, fordi en væsentlig del af befordringspligten kan løses ved hjælp af et velfungerende kollektivt trafiknet. 
Projektgruppen anviste effektiviseringsmuligheder inden for befordringsområdet for cirka 9,4 mio. kroner om 
året. Indsatserne der blev peget på var nedlæggelse af lukkede skolebusruter (som erstattes af andre tilbud), 
omlægning af det nuværende busnet, nye principper for visitering, koordinerede udbud (delvist gennem Movia), 
øget brug af bustræning og trafiksaneringer.
For at kunne visitere et skolebarn til kollektiv trafik frem for en lukket kørselsordning, skal vejen til og fra bopæl til 
stoppested være trafiksikkert. Ved gennemgang af kommunens stoppesteder, hvorfra der kører en buslinje, der 
indgår i kommunens "skolebusnet", var der stoppesteder i henholdsvis Manderup og på Østbyvej, der ikke lever 
op til ovenstående krav. For at kunne realisere samtlige effektiviseringsforslag, blev der derfor i budget 2015 
afsat 500.000 kr. til anlæg af nødvendige trafiksaneringer. Trafiksaneringerne betyder, at kommunen kan visitere 
5 skolebørn til kollektiv trafik frem for en lukket taxiordning og dermed spare ca. 150-180.000 kr. årligt i 
kørselsudgifter.

Projektet omhandler konkrete to tiltag:

1. Sikring af krydsning ved stoppestedspar i Manderup ved etablering af midterhelle og lokal 
hastihedsbegrænsning. Pris ca. 450.000 kr.
2. Sikring af krydsning ved stoppestedspar på Østbyvej ved flytning af stoppestedstandere og opsætning af 
belysning ved stoppestederne, samt lokal hastighedsbegrænsning på 60 km/t på strækningen før og efter 
stoppested. Pris ca. 50.000 kr.

Projektet skal udføres inden skolestart i august og administrationen anmoder derfor om frigivelse af det afsatte 
beløb på 500.000 kr.

Økonomi
Der søges om en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2015 til 
anlægsprojekt nr. 231001 Fremtidens Brugertransport - trafiksanering

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Der afgives en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr., finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2015, til at 
gennemføre de i sagsfremstillingen nævnte anlægsprojekter.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

93 Forbedring af trafikale forhold ved Ådalens skole 
Lovgrundlag
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Vejloven

Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune har besluttet at ændre skoledistrikterne, således at Oppe Sundby Skole 
sammenlægges med Åbjergskolen til Ådalens Skole. Det ændrede skoledistrikt betyder, at der kommer 
væsentligt flere elever og lærere til Ådalens Skole, hvorfor det er nødvendigt at udvide denne.
Trafikalt betyder det, at der vil komme mere trafik til skolen. Vigtigst er dog, at eleverne i dag primært kommer fra 
området nord for skolen, men efter sammenlægningen vil de også komme fra et stort område syd for skolen. 
Frederikssund Kommune har som konsekvens af dette vurderet, at der er behov for forbedring af de trafikale 
forhold ved skolen. Der skal etableres en dobbeltrettet sti samt to krydsningspunkter plus en gennembrydning af 
den eksisterende midterhelle for at sikre de lette trafikanter, når skoledistriktet for Ådalens Skole udvides mod 
syd.

I samme projekt indgår renovering af kantsten mod kørebanen. Disse omkostninger betales via driftbudgettet. 
Udgiften til etablering af dobbeltrettet sti, fortov, fodgængerfelt inkl. opbygning af helle, ventearealer til 
fodgængere, østligt krydsningspunkt til cyklister, gennembrydning af midterhelle inkl. flytning af 
belysningsmaster samt nødvendig skiltning og afmærkning er 575.000 kr.

Økonomi
Der er afsat 575.000 kr. i 2015 til forbedring af trafikale forhold ved Ådalens Skole.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 
1. Der meddeles en anlægsbevilling på 575.000 kr. finansieret af det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).
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94 Henvendelse til miljøministeren om udvinding af skiferqas i Nordsjælland 

Sagsfremstilling
Byrådsmedlem Pelle Andersen-Harild (0) har i mail af 27. marts til borgmesteren anmodet om, at en 
henvendelse fra Greenpeace vedr. udvinding af skifergas i Nordsjælland optages til behandling på Byrådets 
dagsorden.

Mailen, som er sendt til alle byrådsmedlemmer, opfordrer til at medunderskrive en henvendelse fra Furesø 
Kommune til miljøministeren, hvori der advares mod udvinding af skifergas i Nordsjælland. Brevet fra Furesø 
Kommune kan ses her:

http://polweb. nethotel. dk/produkt/polweb/soa/showfile.asp?p=furesoe07&id=103651 

Pelle Andersen-Harild foreslår i mailen tig. beslutning:

"Byrådet har drøftet Furesø Kommunes brev til miljøministeren. Man er enig i den bekymring over efterforskning 
efter skifergas som foregår i Nordsjælland. Byrådet anmoder derfor borgmesteren om at medunderskrive brevet 
til milljøministeren".

Fra administrationens side kan det oplyses, at kommunen i skrivende stund ikke har modtaget nogen officiel 
henvendelse fra Furesø Kommune. På baggrund af henvendelsen fra Pelle Andersen-Harild har 
Byrådssekretariatet den 15. april kontaktet Center for By og Miljø i Furesø Kommune, som oplyste, at 
henvendelsen til de øvrige Nordsjællandske kommuner endnu ikke var fremsendt pga. sygdom og barsel m.v.

Økonomi
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling
Indstilling 29. april 2015, pkt. 79:
Sekretariats- og udviklingschefen indstiller til Byrådet, at: 

1. Henvendelsen fra Pelle Andersen-Harild drøftes.

Indstilling 6. maj 2015, pkt. 94:

Direktøren for Teknik, Miljø og Erheverv indstiller til Teknisk Udvalg, at: 

1. Udvalget tager stilling til henvendelsen fra Furesø Kommune.

Historik

Byrådet, 29. april 2015, pkt. 79:
Forslag om, at sagen oversendes til nærmere belysning i Teknisk Udvalg blev sat under afstemning.

Forstemte: John Schmidt Andersen (V), Morten Skovgaard (V), Hans Andersen (V), Kristian Moberg (V), Jørgen 
Bech (V), Anne-Mette Risgaard Schmidt (V), Jette Christensen (V), Jens Ross Andersen (V), Kasper Andersen 
(O), Inge Messerschmidt (O), Ole Søbæk (C), Tom Lysgaard (E), Tina Tving Stauning (A), Kim Rockhill (A), 
Jesper Wittenburg (A), Anne-Lise Kuhre (A), Lars Jepsen-Sølvhøj (A), Carsten Cederholm (A), Susanne Bettina 
Jørgensen (A) og Kirsten Weiland (A).

Imod stemte: Pelle Andersen-Harild (0).

Undlod at stemme: Poul Henrik Hedeboe (F).

http://polweb._nethotel._dk/produkt/polweb/soa/showfile.asp?p=furesoe07&id=103651
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Forslaget vedtaget.

Fraværende:
Leif Rasmussen (O).

Beslutning
Jørgen Bech (V) stiller forslag om, at Frederikssund Kommune ikke tilslutter sig brevet fra Furesø Kommune. 
For stemte: Jørgen Bech (V), Ole Søbæk (C) og Jens Ross Andersen (V).
Imod stemte: Tina Tving Stauning (A) og Pelle Andersen-Harild (0) der ønsker, at Frederikssund Kommune 
fremsenderen bekymringshenvendelse til Miljøministeren.

Forslaget godkendt.

Tina Tving Stauning (A) begærer sagen i Byrådet 

Fraværende:
Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Brev til Miljøministeren ana. skiferaas i Nordsiæl.docx


